Nº 229, segunda-feira, 4 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 696, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor DANILO SILVA BARBOSA, Técnico Judiciário, cedido pelo

Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, para exercer o cargo em comissão de Assessor

A do Gabinete da Presidência, Nível CJ-2.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

PORTARIA Nº 41, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante do processo TST nº

6011298/2023-00, resolve:

1- Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, o

servidor THIAGO HENRIQUE FERREIRA GARCIA, código 66316, Analista Judiciário, Área

Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2- Conceder 10 (dez) dias de trânsito ao servidor

Min. LELIO BENTES CORRÊA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 822, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 912 do Sistema de Gestão de Pessoas

- Sigep TST, de 23/11/2023, resolve:

Designar o servidor KLEBER SOARES DE ARAUJO, código 47437, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível

FC-3, da Secretaria da 5ª Turma, ficando dispensado, a pedido, da função comissionada de

Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª

Ministra Kátia Magalhães Arruda.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 75, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6011976/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 16/11/2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 3, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
THAIZA KAREN DE AMORIM, código 64302.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO